
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
“Gianfranco Maretti Tregiardini” 

Via Zambelli, 2 – 46028 Sermide e Felonica (MN) 
 

 
- Ai candidati interessati 
- Sito/ PNRR DM 66-2023 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 
- Al personale 
- Al DSGA 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA – AVVISO UNICO PER LA SELEZIONE COMPONENTI DELLA COMUNITA’ 
DI PRATICHE DM 66-2023 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 
CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-44820  
CUP: D14D23004420006  
IMPORTO FINANZIAMENTO € 40.065,99 
 
TITOLO PROGETTO INNOVAZIONE DIGITALE: PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE PER 
DOCENTI E ATA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti                
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 
2024; 
 
 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002350 - 24/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA BIASIUCCI



 
 
 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 

recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n°35890 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 

ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 

disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
Firmato digitalmente da MARIA BIASIUCCI



 
 
 
VISTO l’avviso di selezione prot. n° 2187 del 18/03/2025 per il conferimento di uno o due incarichi per la selezione di 
esperti esterni per la costituzione di comunità di pratiche; 
 
VISTO N. 2 istanze pervenute con Prot. N. 2205 del 19/03/2025 e prot. N. 2326 del 22/03/2025;    
 
VISTO l’art. 8 dell’Avviso in cui il Dirigente Scolastico, se il numero di istanze è pari o inferiore al numero delle figure 
richieste, valuterà le istanze pervenute, tenuto conto dei requisiti richiesti e provvederà alla valutazione delle istanze 
pervenute stilando la graduatoria; 
 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la selezione di personale esterno per la costituzione della 
Comunità di pratiche da impiegare per le azioni previste dal progetto PNRR INNOVAZIONE DIGITALE: PERCORSI DI 
FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE PER DOCENTI E ATA, CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-44820  
 
 
 

N. COGNOME E NOME 
candidato 

Punteggio 
Istruzione e 
formazione 

Partecipazione gruppi 
di lavoro inerenti la 
tematica 

Competenze 
Specifiche 
Dell’argomento 

TOTALE 

1 GABBANA FABIO 5 9 5 19 

2 DE FAVERI MARZIA 5 2 / 7 

 
1. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro gg. 05 dalla pubblicazione, ovvero non oltre le ore 12.00 del 29/03/25; 
 

2.  In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in fase di 
pubblicazione della graduatoria definitiva; 

 
3. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della Scuola https://icsermide.edu.it/   

 
4. Trascorso il termine di 10 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo; 

 
5. In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione della 

presente graduatoria all’albo online - pubblicità legale del sito web dell’Istituto, all’indirizzo 
https://icsermide.edu.it/  nonché nella sezione PNRR. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Biasiucci 

Firmato digitalmente da MARIA BIASIUCCI

https://icsermide.edu.it/
https://icsermide.edu.it/

		2025-03-24T09:20:50+0100
	MARIA BIASIUCCI




